PAGE
2

	Заявители:

Агранович Михаил Георгиевич

624020, Свердловская область,
г. Сысерть, ул. Тихая, 27, кв. 226

e-mail: 9221004100@mail.ru
ООО «Восток-Авиа»
660133, г. Красноярск,

пр. Металлургов, 53г
e-mail: vostok_avia_24@mail.ru
Организатор торгов:

ООО «Немков Консалтинг»

660125, г. Красноярск,

ул. Светлогорская, 17г – 118
e-mail: nemecch@yandex.ru
Арбитражный управляющий

ООО «Аэро-транзит»

Лебедев Валерий Павлович

662521, Красноярский край,

п. Березовка, а/я 4

kzgo@mail.ru

Решение №139-18.1-14, 142-18.1-14
«9» сентября 2014 года                                                                                         г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: О.И. Жураковская, заместитель начальника аналитического отдела, Жукова Т.Э., заместитель начальника отдела контроля закупок, рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобы Аграновича М.Г. и                   ООО «Восток-Авиа» на действия организатора торгов – ООО «Немков Консалтинг» при проведении открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене на право заключения с арбитражным управляющим договора купли-продажи недвижимого имущества должника – ООО «Аэро-транзит», размещенного в сети Интернет на сайте www.atctrade.ru, номер торгов: 1573-ОАОФ, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

1. РЕШИЛА:

2. Признать жалобу Аграновича М.Г. на действия организатора торгов –                 ООО «Немков Консалтинг» при проведении открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене на право заключения с арбитражным управляющим договора купли-продажи недвижимого имущества должника – ООО «Аэро-транзит» необоснованной.

3. Признать жалобу ООО «Восток-Авиа» на действия организатора торгов –             ООО «Немков Консалтинг» при проведении открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене на право заключения с арбитражным управляющим договора купли-продажи недвижимого имущества должника – ООО «Аэро-транзит» обоснованной.

4. Признать организатора торгов – ООО «Немков Консалтинг» нарушившим требования части 11 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ               «О несостоятельности (банкротстве)».
5. В связи с заключением договоров по результатам открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене на право заключения с арбитражным управляющим договора купли-продажи недвижимого имущества должника – ООО «Аэро-транзит» предписание не выдавать.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	О.И. Жураковская

	Т.Э. Жукова

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.

1